

राष्ट्रीय आवास बैंक- जमा योजनाएं- अतिदेय खाते की सूची

राष्ट्रीय आवास बैंक ने दिसम्बर, 2008 में ‘सुनिधि सावधि जमा योजना’ एवं ‘सुवृद्धि कर बचत सावधि जमा योजना नाम से दो जमा योजनाएं आरम्भ की थी जिनकी परिपक्वता अवधि 12 माह से लेकर 60 माह तक है। यह पाया गया है कि कुछ जमाकर्ताओं ने अभी तक उक्त सावधि जमाओं की परिपक्वता अवधि पर देय राशि का दावा नहीं किया है। बैंक समय समय पर इन सभी जमाकर्ताओं को स्पीड पोस्ट द्वारा उनके अंतिम ज्ञात पते पर अनुस्मारक पत्र भेज रहा था और उनमें से कुछ अवितरित हो कर वापस आ गए हैं। सावधि जमा रसीद संख्या और अन्य विवरण दर्शाते हुए एक सूची नीचे दी गई है।

यह नोट किया जा सकता है कि परिपक्वता अवधि पर भुगतान प्राप्त करने के लिए रा.आ. बैंक जमाओं के निर्गमन के नियम और शर्तों के अनुसार, निवेशकों को उक्त रसीद के पिछली ओर रूपये 1 /- का रसीदी टिकट लगाकर जमाकर्ता/ जमाकर्ताओं द्वारा विधिवत् रूप से जारी मूल सावधि जमा रसीद को रा.आ. बैंक को सौंपना होगा।

इसीलिए, जमाकर्ताओं से अनुरोध है कि वे मोचन हेतु विधिवत् रूप से जारी मूल रसीद को शीघ्रातिशीघ्र रजिस्ट्रार मैसर्स आरसीएमसी शेयर रजिस्ट्री प्रा. लि. को निम्नलिखित पते पर भेजें।

आरसीएमसी शेयर रजिस्ट्री प्रा. लि.
बी-25/1, प्रथम तल, ओखला औद्योगिक क्षेत्र
फेज - 2, नई दिल्ली - 110 020
ई-मेल आई डी: nhbfd@rcmcdelhi.com,
investor.services@rcmcdelhi.com
टेलीफोन नं. 011-26387320, 26387321, 26387323

इसके अतिरिक्त, यदि बैंक विवरण और पते में कोई परिवर्तन हो, तो वह भी रजिस्ट्रार को संसूचित किया जाए। यदि जमा रसीद नहीं मिल रही हो/ खो गई हो, तो जमाकर्ताओं को सूचित किया जाता है कि वे रजिस्ट्रार से संपर्क करें जो इस संबंध में आवश्यक कार्रवाई करने के लिए सूचित करेंगे।

NATIONAL HOUSING BANK- DEPOSIT SCHEMES - LIST OF OVERDUE ACCOUNT

National Housing Bank had launched two deposit schemes in December, 2008 namely "SUNIDHI Term Deposit Scheme" & "SUVRIDDI Tax Saving Term Deposit Scheme with a maturity period ranging from 12 months to 60 months. It is observed that some of the depositors have yet not claimed the amount due on maturity of the said fixed deposits. The Bank had been sending reminder letters to all these depositors periodically at their last known address by speed post and some of them have returned undelivered. A list indicating the Fixed Deposit Receipt number and other details is given below.

It may be noted that as per the terms and conditions of issuance of NHB' Deposits, to receive the payment on maturity, investors have to surrender the original Fixed Deposit Receipt, duly discharged by depositor/ depositors by affixing a revenue stamp of ₹ 1/-on the reverse of the said receipt to NHB.

Therefore, the depositors are requested to surrender the duly discharged original receipt at the earliest, for redemption, to the Registrar M/s RCMC Share Registry Pvt. Ltd. at the following address.

RCMC Share Registry Pvt. Ltd
B – 25/1, First Floor, Okhla Industrial Area
Phase – 2, New Delhi-110 020
Email Id: nhbfd@rcmcdelhi.com,
investor.services@rcmcdelhi.com
Telephone No. 011-26387320, 26387321, 26387323.

Further, if there is any change in the bank details and address, the same may also be communicated to the Registrar. In case the deposit receipt is not traceable/ has been lost, the depositors are advised to contact the Registrar who in turn will advise the necessary action to be taken in this regard.

OVER DUE DEPOSIT ACCOUNTS UNDER SUVRIDHI AND SUNIDHI SCHEMES

SR_NO	FD No	VAL_DT	MATURITY_DT	Deposit Account
1	100102	11/02/2009	10/02/2014	10000
2	100656	04/03/2009	03/03/2014	10000
3	100630	19/03/2009	18/03/2014	10000
4	100625	20/03/2009	19/03/2014	10000
5	100999	28/03/2009	27/03/2014	10000
6	100362	07/03/2009	06/03/2014	15000
7	100142	27/02/2009	26/02/2014	20000
8	100580	18/03/2009	17/03/2014	20000
9	100841	28/03/2009	27/03/2014	20000
10	100359	09/03/2009	08/03/2014	30000
11	100590	19/03/2009	18/03/2014	30000
12	100591	19/03/2009	18/03/2014	30000
13	100846	27/03/2009	26/03/2014	30000
14	101106	31/03/2009	30/03/2014	30000
15	101132	02/04/2009	01/04/2014	30000
16	101269	02/04/2009	01/04/2014	30000
17	101270	02/04/2009	01/04/2014	30000
18	101268	04/04/2009	03/04/2014	30000
19	100383	07/03/2009	06/03/2014	40000
20	2012	03/01/2009	02/01/2011	50000
21	1944	15/01/2009	14/01/2011	50000
22	1504	22/01/2009	21/01/2014	50000
23	100164	18/02/2009	17/02/2014	50000
24	100552	13/03/2009	12/03/2014	50000
25	101018	26/03/2009	25/03/2014	50000
26	100952	30/03/2009	29/03/2014	50000
27	101119	02/04/2009	01/04/2014	50000
28	100946	30/03/2009	29/03/2014	70000
29	100711	27/03/2009	26/03/2014	90000
30	100612	21/03/2009	20/03/2014	100000
31	100947	30/03/2009	29/03/2014	100000
32	100883	30/03/2009	29/03/2014	100000
33	1767	15/01/2009	14/01/2011	130000
34	1862	13/01/2009	12/01/2011	300000
35	50551	06/05/2011	05/05/2013	607968
				2332968

NOTE:

" interest ceases to accrue on the date of maturity of the deposit unless the deposit is renewed/ redeemed as per its terms"